
                                                                          
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

   Р Е Ш Е Н И Е 

                                                                                                                                        

 

07.06.2023 г.                                                                                                        №17 

 дер. Верхние Осельки 

 

О внесении изменений в решение                                                                                           

совета депутатов от 21.12.2022 № 45                                                                                            

«О бюджете муниципального образования                                                                                             

«Лесколовское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2023год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области, утверждённого решением совета депутатов МО 

«Лесколовское сельское поселение» от 21 апреля 2021 года №16 , совет 

депутатов муниципального образования  «Лесколовское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области принял   

 

РЕШЕНИЕ: 

 

1.   Внести в решение совета депутатов от 21.12.2022 № 45 «О бюджете 

муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на  

плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

 



 

 

 

2 

       1.1 Статью 1 «Основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Лесколовское сельское поселение» на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов изложить в новой редакции:  

1. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Лесколовское 

сельское поселение» 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов: 

(Приложение № 1). 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО «Лесколовское 

сельское поселение» в сумме 164 814,3 тысячи рублей; 

общий объем расходов бюджета МО «Лесколовское сельское поселение» в 

сумме 192 814,3 тысячи рублей; 

       прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО «Лесколовское 

сельское поселение» на 2024 год в сумме 149 470,0 тысячи рублей; 

общий объем расходов бюджета МО «Лесколовское сельское поселение» 

на 2024 год в сумме 149 470,0 тысячи рублей; 

        прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО «Лесколовское 

сельское поселение» на 2025 год в сумме 118 123,9 тысячи рублей; 

общий объем расходов бюджета МО «Лесколовское сельское поселение» 

на 2025 год в сумме 118 123,9 тысячи рублей. 

 

дефицит бюджета МО «Лесколовское сельское поселение»  

на 2023 год – 28000,0 тысяч рублей;   

на 2024 год – 2651,7 тысяч рублей; 

на 2025 год – 5337,2  тысяч рублей. 

 

      1.2. Утвердить «Расходы бюджета муниципального образования 

«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов» в новой редакции (Приложение № 3). 

      1.3.      Утвердить «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджета МО «Лесколовское сельское поселение» 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» в новой редакции (Приложение № 4).  

     1.4. Утвердить «Ведомственная структура расходов                                                                                                                                                    

бюджета муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в новой редакции 

(Приложение № 5). 

2. Утвердить объем резервного фонда МО «Лесколовское сельское 

поселение» 

в 2023 году 2 100,0 тысяч рублей; 

в 2024 году 2 000,0 тысяч рублей; 

          в 2025 году 2 000,0 тысяч рублей        



 

 

 

3 

3. Утвердить расходы на обеспечение деятельности Совета депутатов 

муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» 

на 2023 год в сумме 1 950,9 тысяч рублей; 

на 2024 год в сумме 850,9 тысяч рублей; 

на 2025 год в сумме 851,0 тысяч рублей. 

4. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации МО 

«Лесколовское сельское поселение»  

на 2023 год в сумме 24 711,4 тысяч рублей; 

на 2024 год в сумме 23 701,5 тысяч рублей; 

на 2025 год в сумме 23 691,5 тысяч рублей. 

                                                                                              

       4. Опубликовать настоящее решение в газете «Лесколовские вести» и на 

официальных сайтах муниципального образования в информационно - 

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 5.  Решение вступает в силу после его опубликования. 

 

        6. Настоящее решение направить в уполномоченный орган – орган 

исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченный 

Правительством Ленинградской области на осуществление деятельности по 

организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов 

Ленинградской области, для внесения в федеральный регистр муниципальных 

нормативных правовых актов. 

 

        7. Контроль за исполнением возложить на постоянную депутатскую 

комиссию по бюджету, предпринимательству, налогам, инвестициям и 

экономическому развитию, территориальному планированию, использованию 

земель и экологии. 

 

Глава муниципального образования                                                        А.Л. Михеев 

 



 

 
Приложение 1 

                                                                                       к решению совета депутатов 

                                                                                               МО «Лесколовское сельское поселение» 

                                                                                                    от «07» июня 2023 г. №17 
 

                                                                                                                                                          

Доходы 

бюджета МО «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района  

Ленинградской области по кодам видов доходов 

                                                         на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов     

                                                           (тыс. руб.) 

Код Наименование Сумма 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 

10100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 

 

6 000,0 6 000,0 6 000,0 

10102000010000110 - налог на доходы физических лиц 

 

6 000,0 6 000,0 6 000,0 

10300000000000000 Налоги на товары 1 900,00 1 900,00 1 900,00 

10302000010000110 -доходы от уплаты акцизов 1 900,00 1 900,00 1 900,00 

10500000000000000 Единый сельскохозяйственный 

налог 

50,00 50,00 50,00 

10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

50,00 50,00 50,00 



 

 

 

5 

Код Наименование Сумма 

10600000000000000 Налоги на имущество 

 

51 500,0 51 500,0 51 500,0 

10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, 

зачисляемый в бюджеты поселений 

3 500,0 

 

3 500,0 

 

3 500,0 

 

10606000000000110 Земельный налог 48 000,0 48 000,0 48 000,0 

10800000000000000 Государственная пошлина 10,0 10,0 10,0 

10804020110000110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на 

совершение нотариальных действий. 

10,0 10,0 10,0 

Итого налоговые доходы 59 460,0 59 460,0 59 460,0 

11100000000000000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

26 351,3 

 

26 452,1 26 452,1 

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

19 799,2 20 000,0 20 000,0 



 

 

 

6 

Код Наименование Сумма 

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1200,0 1200,0 1200,0 

11105075100000120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего казну 

поселений (за исключением  

земельных участков) 

 

4602,1 4602,1 4602,1 

11107015100000120 

 

Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных 

поселениями. 

 

 

100,0 

 

 

0 

 

 

0 

11109045100000120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

сельских поселений 

650,0 650,0 650,0 

11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА. 

 

1400,0 

 

1400,0 

 

1400,0 

11301995100000130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

 

1400,0 

 

1400,0 

 

1400,0 



 

 

 

7 

Код Наименование Сумма 

бюджетов поселений 

11400000000000000 Доходы от продажи материальных 

и нематериальных активов 

15167,0 0 0 

11402053100000410 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 

2 552,0 0 0 

11406025100000430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности сельских поселений за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

12 615,0 0 0 

11600000000000000 Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 

100,0 100,0 100,0 

11607010100000140 Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, 

100,0 100,0 100,0 



 

 

 

8 

Код Наименование Сумма 

заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением 

11700000000000000 Прочие неналоговые доходы 

 

198,0 198,0 198,0 

11705050010000180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов поселений 

198,0 198,0 198,0 

Итого неналоговые доходы 43 216,3 28 150,10 28 150,10 

Всего налоговые и неналоговые доходы 102 676,3 87 610,10 87 610,10 

20000000000000000 Безвозмездные поступления 62 137,9 61 859,9 30 513,8 

20220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

45 705,7 61 195,9 29 826,9 

20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

636,2 664,0 

 

686,9 

20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 15 796,0 

 

0 0 

Всего доходов 164 814,2 149 467,0 118 123,9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению совета депутатов 

МО «Лесколовское сельское поселение» 

от «07» июня 2023г. №17 

 

                                 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   

                                от бюджетов других уровней в бюджет                                                                                            

                                 МО «Лесколовское сельское поселение»  

                              на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  

 

    

Код бюджетной 

классификации 

Источники доходов Сумма, 

  (тысяч рублей) 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  

62 137,8 61 859,9 30 513,8 

 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

45 705,7 61 195,9 29 826,9 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

17 795,0 18 456,7 

 

19 133,1 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений. 

25880,2 42 739,2 10693,8 

 

 2 02 20299 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 

поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению 

граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств, 

поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

1 264,6   

2 02 20302 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 

поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению 

граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

765,9   



 

 

 

10 

строительства, за счет средств 

бюджетов 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

 

636,1 663,9 

 

686,9 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

 

7,0 

 

7,1 

 

7,1 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

629,1 

 

619,8 

 

679,8 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

15 796,0 0 0 

   2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

15 795,0 

 

0 0 

2 024 0014 10 0000150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

1,0 0 0 

        



 

 

 Приложение № 3                       

                  к решению совета депутатов                                                                                                                                                                                 

МО «Лесколовское сельское поселение»  
                                                                                                                                                                                          от «07» июня 2023г. №17 

 

 

Расходы бюджета  

муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района  

Ленинградской области   на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по целевым статьям   

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов 

 

 

№ 

 

Наименование 
ЦСР КВР РП Сумма 

(тыс.руб.) 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Муниципальная программа «Профилактика 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних на территории 

муниципального образования «Лесколовское 

сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». 

71 0 00 00 000   20,0 20,0 20,0 

 Комплекс процессных мероприятий 71 4 00 00 000   20,0 20,0 20,0 

 Комплекс процессных мероприятий на 

информационное обеспечение: публикации в 

муниципальной газете «Лесколовские вести» 

71 4 01 00 000   20,0 20,0 20,0 

 Расходы на информационное обеспечение: публикации 

в муниципальной газете «Лесколовские вести» 

71 4 01 00 110   20,0 20,0 20,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

71 4 01 00 110 240  20,0 20,0 20,0 

 Другие общегосударственные вопросы 71 4 01 00110 240 0113 20,0 20,0 20,0 



 

 

 

12 

 Муниципальная программа «Противодействие 

коррупции в муниципальном образовании 

«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». 

72 0 00 00 000   33,0 33,0 33,0 

 Комплекс процессных мероприятий 72 4 00 00 000   15,0 15,0 15,0 

 Комплекс процессных мероприятий на повышение 

квалификации муниципальных служащих 

администрации в сфере противодействия коррупции 

72 4 01 00 000   15,0 15,0 15,0 

 Расходы на повышение квалификации муниципальных 

служащих администрации в сфере противодействия 

коррупции 

72 4 01  00 210   15,0 15,0 15,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

72 4 01 00 210 240  15,0 15,0 15,0 

 Другие общегосударственные вопросы 72 4 01  00 210 240 0113 15,0 15,0 15,0 

 Выпуск брошюр, плакатов по профилактике 

коррупции 

72 4 02 00 220   18,0 18,0 18,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

72 4 02 00 220 240  18,0 18,0 18,0 

 Другие общегосударственные вопросы 72 4 02 00 220 240 0113 18,0 18,0 18,0 

 Муниципальная программа «Профилактика 

экстремизма и терроризма на территории 

муниципального образования «Лесколовское 

сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». 

73 0 00 00 000   100,0 100,0 100,0 

 Комплекс процессных мероприятий 73 4 00 00 000   20,0 20,0 20,0 

 Комплекс процессных мероприятий на приобретение 

комплектов плакатов антитеррористической тематики 

для муниципальных учреждений 

73 4 01 00 000   20,0 20,0 20,0 

 Расходы на приобретение комплектов плакатов 

антитеррористической тематики для муниципальных 

учреждений 

73 4 01 00 110   20,0 20,0 20,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 73 4 01 00 110 240  20,0 20,0 20,0 



 

 

 

13 

государственных (муниципальных) нужд 

 Комплекс процессных мероприятий по охране здания 

администрации на  территории муниципального 

образования «Лесколовское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов». 

73 4 02 00 000   80,0 80,0 80,0 

 Охрана здания администрации на  территории 

муниципального образования «Лесколовское сельское 

поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов». 

73 4 02 00 110   80,0 80,0 80,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

73 4 02 00 110 240  80,0 80,0 80,0 

 Другие общегосударственные вопросы 73 4 02  00 110 240 0113 80,0 80,0 80,0 

 Муниципальная программа «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории муниципального образования 

«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

74 0 00 00 000   840,0 400,0 400,0 

 Комплекс процессных мероприятий 74 4 00 00 000   840,0 400,0 400,0 

 Комплекс процессных мероприятий по защите 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

74 4 01 00 000   840,0 400,0 400,0 

 Расходы на мероприятия по защите населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

74 4 01 00 410   840,0 400,0 400,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

74 4 01 00 410 240  840,0 400,0 400,0 

 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

74 4 01 00 410 240 0310 840,0 400,0 400,0 



 

 

 

14 

 Муниципальная программа «Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на территории муниципального 

образования «Лесколовское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов». 

75 0 00 00 000   15534,2 24101,9 6700,0 

 Комплекс процессных мероприятий 75 4 00 00 000   500,0 500,0 500,0 

 Комплекс процессных мероприятий по выпиловке 

деревьев с участков дорог с опасными сочетаниями 

радиусов кривых в плане углов поворота дороги 

75 4 01 00 000   500,0 500,0 500,0 

 Выпиловка деревьев с участков дорог с опасными 

сочетаниями радиусов кривых в плане углов поворота 

дороги 

75 4 01 00 310 

 

  500,0 500,0 500,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

75 4 01 00 310 240  500,0 500,0 500,0 

 Дорожное хозяйство 75 4 01 00 310 240 0409 500,0 500,0 500,0 

 Комплекс процессных мероприятий по отсыпке и 

выравниванию улиц с грунтовым покрытием 

75 4 02 00 000   5 000,0 5 000,0 5 000,0 

 Отсыпка и выравнивание улиц с грунтовым покрытием 75 4 02 00 320   5 000,0 5 000,0 5 000,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

75 4 02 00 320 240  5 000,0 5 000,0 5 000,0 

 Дорожное хозяйство 75 4 02 00 320 240 0409 5 000,0 5 000,0 5 000,0 

 Комплекс процессных мероприятий по текущему 

ремонту и ремонту улиц с асфальтовым покрытием 

75 4 03 00 000   8665,78 2 826,6 1 200,0 

 Текущий ремонт и ремонт улиц с асфальтовым 

покрытием 

75 4 03 00 330   8665,8 2 826,6 1 200,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

75 4 03 00 330 240  8665,8 2 826,6 1 200,0 

 Дорожное хозяйство 75 4 03 00 330 240 0409 8665,8 2 826,6 1 200,0 

 Комплекс мероприятий по ремонту дворовых 

территорий многоквартирных домов д.Лесколово 

75 4 05 00 000   1 368,4 0 0 

 Ремонту дворовых территорий многоквартирных 

домов д.Лесколово 

75 4 05 S4 840   1 368,4 0 0 



 

 

 

15 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

75 4 05 S4 840 240  1 368,4 0 0 

 Дорожное хозяйство 75 4 05 S4 840 240 0409 1 368,4 0 0 

 Комплекс мероприятия, направленные на достижение 

целей государственной программы Ленинградской 

области «Развитие транспортной системы 

Ленинградской области» 

75 8 01 00 000   0 15 775,3 0 

 Субсидия на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, имеющих приоритетный социально-

значимый характер 

75 8 01 S4 200   0 15 775,3 0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

75 8 01 S4 200  240  0 15 775,3 0 

 Дорожное хозяйство 75 8 01 S4 200 240 0409 0 15 775,3 0 

 Муниципальная программа «Управление и 

распоряжение муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании «Лесколовское 

сельское поселение» на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов» 

76 0 00 00 000   600,0 420,0 280,0 

 Комплекс процессных мероприятий 76 4 00 00 000   600,0 420,0 280,0 

 Комплекс процессных мероприятий по подготовке 

технических планов, технических и кадастровых 

паспортов на недвижимое и движимое имущество, 

дороги, оценка рыночной стоимости продажи (аренды) 

муниципального имущества МО «Лесколовское 

сельское поселение» 

76 4 01 00 000   600,0 420,0 280,0 

 Подготовка технических планов, технических и 

кадастровых паспортов на недвижимое и движимое 

имущество, дороги, оценка рыночной стоимости 

продажи (аренды) муниципального имущества МО 

«Лесколовское сельское поселение» 

 

76 4 01 00 410   600,0 420,0 280,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

76 4 01  00 410 240  600,0 420,0 280,0 



 

 

 

16 

 Другие вопросы в области национальной экономики 76 4 01 00 410 240 0412 600,0 420,0 280,0 

 Муниципальная программа «Землеустройство и 

землепользование в муниципальном образовании 

«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». 

 

77 0 00 00 000   920,0 580,0 520,0 

 Комплекс процессных мероприятий 77 4 00 00 000   920,0 580,0 520,0 

 Комплекс процессных мероприятий по изготовлению 

кадастровых и технических паспортов на объекты 

недвижимости 

77 4 01 00 000   920,0 580,0 520,0 

 Расходы на изготовление кадастровых и технических 

паспортов на объекты недвижимости 

77 4 01 00 510   920,0 580,0 520,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

77 4 01  00 510 240  920,0 580,0 520,0 

 Другие вопросы в области национальной экономики 

 

77 4 01 00 510 240 0412 920,0 580,0 520,0 

 Муниципальная программа «переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда на территории 

Ленинградской области в 2019-2025 годах» на 

территории муниципального образования 

«Лесколовское сельское поселение» 

83 0 00 00 000   2 538,3 0 0 

 Федеральный проекты, входящие в состав 

национальных проектов 

83 1 00 00 000   1264,6 0 0 

 Федеральный проект «Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда» 

83 1 F3 00 000   1264,6 0 0 

 Субсидия на обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилого фонда (фонд 

реформирования) 

83 1 F3 67 483   1264,6 0 0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

83 1 F3 67 483 410 

 

 1264,6 0 0 

 Жилищное хозяйство 

 

83 1 F3 67 483 410 0501 1264,6 0 0 



 

 

 

17 

 Субсидия на обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилого фонда 

(областной бюджет) 

83 1 F3 67 484   766,0 0 0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

83 1 F3 67 484 410 

 

 766,0 0 0 

 Жилищное хозяйство 83 1 F3 67 484 410 0501 766,0 0 0 

 Софинансирование из местного бюджета на 

обеспечение устойчивого сокращения непригодного 

для проживания жилого фонда (областной бюджет) 

83 1 F3 67 48S   507,7 0 0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

83 1 F3 67 48S 410 

 

 507,7 0 0 

 Жилищное хозяйство 83 1 F3 67 48S 410 0501 507,7 0 0 

 Муниципальная программа «Обеспечение 

устойчивого функционирования и развития 

коммунальной инфраструктуры и повышение 

энергоэффективности в муниципальном 

образовании «Лесколовское сельское поселение» 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

78 0 00 00000   22 412,7 10 500,0 7 594,3 

 

 Комплекс процессных мероприятий 78 4 00 00 000   0 10500,0 7594,3 

 Комплекс процессных мероприятий по установке 

автоматизированных индивидуальных тепловых 

пунктов с погодным и часовым регулированием 

78 4 01 00 000   0 10500,0 7594,3 

 Реализация мероприятий по установке 

автоматизированных индивидуальных тепловых 

пунктов с погодным и часовым регулированием 

78 4 01 S0 810   0 10500,0 7594,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

78 4 01 S0 810 810  0 10500,0 7594,3 

 Коммунальное хозяйство 78 4 01 S0 810 810 0502 0 10500,0 7594,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

78 4 01 S081Ю 810  362,7 0 0 

 Коммунальное хозяйство 78 4 01 S081Ю 810 0502 362,7 0 0 

 Комплекс процессных мероприятий по ремонту сетей 

и объектов (ВС. ВО, ТС) 

78 4 02 00 000   22 049,9 0 0 

 Текущий ремонт сетей и объектов (ВС, ВО, ТС) 78 4 02 00130   22 049,9 0 0 



 

 

 

18 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

78 4 02 00130 240  22 049,9 0 0 

 Коммунальное хозяйство 78 4 02 00130 240 0502 22 049,9 0 0 

 Муниципальная программа «Благоустройство 

территории муниципального образования 

«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». 

79 0 00 00 000   23 236,3 13 455,3 6 069,5 

 Комплекс процессных мероприятий 79 4 00 00 000   8 175,2 6 444,2 4 144,0 

 Комплекс процессных мероприятий по 

благоустройству и уборке территории 

79 4 01 00 000   8 175,2 6 444,2 4 144,0 

 Мероприятия по благоустройству и уборке территории 79 4 01 00 610   8 175,2 6 444,2 4 144,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

79 4 01 00 610 240  8 175,2 6 444,2 4 144,0 

 Благоустройство 79 4 01 00 610 240 0503 8 175,2 6 444,2 4 144,0 

 Комплекс процессных мероприятий на развитие 

общественной инфраструктуры муниципального 

значения городских и сельских поселений 

79 4 02 00 000   4 184,2  

0,0 

 

0,0 

 Иные межбюджетные трансферты на развитие 

общественной инфраструктуры муниципального 

значения городских и сельских поселений 

 

79 4 02 S4 840 

  4 184,2  

0,0 

 

0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

79 4 02 S4 840 240 

 

 4 184,2 0,0 0,0 

 Благоустройство 79 4 02 S4 840 240 0503 4 184,2 0,0 0,0 

 Комплекс процессных мероприятий по 

механизированной уборке снега 

79 4 03 00 000   2000,0 810,7 500,0 

 Механизированная уборка снега 79 4 03 00 630   2000,0 810,7 500,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

79 4 03 00 630 240  2000,0 810,7 500,0 

 Благоустройство 

 

79 4 03 00 630 240 0503 2000,0 810,7 500,0 

 Комплекс процессных мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского на территории 

муниципального образования 

79 4 04 00 000   830,2 690,4 546,7 



 

 

 

19 

 Субсидия на реализацию комплекса мероприятий по 

борьбе с борщевиком Сосновского на территории 

муниципального образования 

79 4 04 S 4310   830,2 690,4 546,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

79 4 04 S 4310 240  830,2 690,4 546,7 

 Благоустройство 79 4 04 S 4310 240 0503 830,2 690,4 546,7 

 Комплекс процессных мероприятий по вывозу 

несанкционированных свалок с территории 

муниципального образования  

79 4 05 00 000   1 600,0 1 600,0 878,8 

 Вывоз несанкционированных свалок с территории 

муниципального образования 

79 4 05 00 650   1 600,0 1 600,0 878,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

79 4 05 00 650 240  1 600,0 1 600,0 878,8 

 Благоустройство 79 4 05 00 650 240 0503 1 600,0 1 600,0 878,8 

 Комплекс процессных мероприятий по обслуживанию 

и ремонту уличного освещения 

79 4 06 00 000   2 200,0 2 200,0 0 

 Обслуживание и ремонт уличного освещения 79 4 06 00 660   2 200,0 2 200,0 0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

79 4 06 00 660 240  2 200,0 2 200,0 0 

 Благоустройство 79 4 06 00 660 240 0503 2 200,0 2 200,0 0 

 Комплекс процессных мероприятий на реализацию 

областного закона «о содействии участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в иных 

формах на территориях административных центров 

муниципального образования Ленинградской области» 

79 4 07 00 000   1 154,3 0,0 0,0 

 Иные межбюджетные трансферты на реализацию 

областного закона «о содействии участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в иных 

формах на территориях административных центров 

муниципального образования Ленинградской области» 

79 4 07 S4 660   1 154,3 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

79 4 07 S4 660 240  1 154,3 0,0 0,0 

 Благоустройство 79 4 07 S4 660 240 0503 1 154,3 0,0 0,0 

 Комплекс процессных мероприятий по реализации 79 4 08 00 000   1 382,4 0,0 0,0 



 

 

 

20 

проектов местных инициатив граждан, в рамках МП 

"Благоустройство территории муниципального 

образования "Лесколовское сельское поселение" ВМР 

ЛО 

 Мероприятия по реализации проектов местных 

инициатив граждан, в рамках МП "Благоустройство 

территории муниципального образования 

"Лесколовское сельское поселение" ВМР ЛО 

79 4 08 S4 770   1 382,4 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

79 4 08 S4 770 240  1 382,4 0,0 0,0 

 Благоустройство 79 4 08 S4 770 240 0503 1 382,4 0,0 0,0 

 Комплекс процессных мероприятий на создание мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов в рамках государственной программы 

Ленинградской области «Охрана окружающей среды 

Ленинградской области» 

79 4 10 00 000   1 710,0 1 710,0 0,0 

 Мероприятия по реализации проектов на создание 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов в рамках государственной программы 

Ленинградской области «Охрана окружающей среды 

Ленинградской области» 

79 4 10 S4 790   1 710,0 1 710,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

79 4 10 S4 790 240  1 710,0 1 710,0 0,0 

 Благоустройство 

 

79 4 10 S4 790 240 0503 1 710,0 1 710,0 0,0 

 Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики на территории муниципального 

образования «Лесколовское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов». 

80 0 00 00 000   450,0 450,0 450,0 

 Комплекс процессных мероприятий  80 4 00 00 000   450,0 450,0 450,0 

 Комплекс процессных мероприятий по развитию 

молодежной политики 

80 4 01 00 000   350,0 350,0 350,0 



 

 

 

21 

 Мероприятия, связанные с организацией трудовой 

бригады 

80 4 01 00 710   350,0 350,0 350,0 

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 80 4 01 00 710 240  350,0 350,0 350,0 

 Молодежная политика и оздоровление детей 80 4 01 00 710 240 

 

0707 350,0 350,0 350,0 

 Комплекс процессных мероприятий по организации и 

проведению спортивных мероприятий 

80 4 02 00 000   100,0 100,0 100,0 

 Организация и проведение спортивных мероприятий 80 4 02 00 720   100,0 100,0 100,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

80 4 02 00 720 240  100,0 100,0 100,0 

 Молодежная политика и оздоровление детей 80 4 02 00 720 240 0707 100,0 100,0 100,0 

 Муниципальная программа «Культура 

муниципального образования «Лесколовское 

сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 

на 2023 год и плановый  

период 2024 и 2025 годов». 

81 0 00 00 000   45 602,4 47 949,7 34 385,5 

 Комплекс процессных мероприятий  81 4 00 00 000   45 602,4 47 949,7 34 385,5 

 Комплекс процессных мероприятий на содержание 

МКУ «Лесколовский ДК» 

81 4 01 00 000   15 579,1 15 579,1 15579,1 

 Расходы на содержание МКУ «Лесколовский ДК» 81 4 01 00 810   15 579,1 15 579,1 15 579,1 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 81 4 01 00 810 110  15 579,1 15 579,1 15 579,1 

 Культура и кинематография 81 4 01 00 810 110 0801 15 579,1 15 579,1 15 579,1 

 Комплекс процессных мероприятий по обеспечение 

выплат стимулирующего характера работникам 

муниципальных учреждений культуры 

81 4 02 00 000   7 360,4 6 733,8 6 733,8 

 Субсидия на обеспечение выплат стимулирующего 

характера работникам муниципальных учреждений 

культуры 

81 4 02 S0 360   7 360,4 6 733,8 6 733,8 

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 81 4 02 S0 360 110  7 360,4 6 733,8 6 733,8 

 Культура и кинематография 81 4 02 S0 360 110 0801 7 360,4 6 733,8 6 733,8 

 Комплекс процессных мероприятий на обеспечение 

деятельности по закупке товаров, работ, услуг в сфере 

информационно- коммуникационных технологий 

81 4 03 00 000   30,0 30,0 30,0 



 

 

 

22 

 Расходы на услуги связи 81 4 03 00 820   30,0 30,0 30,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

81 4 03 00 820 240  30,0 30,0 30,0 

 Культура и кинематография 81 4 03 00 820 240 0801 30,0 30,0 30,0 

 Комплекс процессных мероприятий по организации и 

проведению культурных мероприятий 

81 4 04 00 000   9 530,9 10 501,5 12 008,6 

 Организация и проведение культурных мероприятий 81 4 04 00 830   9 530,9 10 501,5 12 008,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

81 4 04 00 830 240  9 530,9 10 501,5 12 008,6 

 Культура и кинематография 81 4 04 00 830 240 0801 9 530,9 10 501,5 12 008,6 

 Комплекс процессных мероприятий на обеспечение 

прочей деятельности 

81 4 05 00 000   34,0 34,0 34,0 

 Прочие расходы по уплате налогов, сборов и иных 

платежей 

81 4 05 00 830   34,0 34,0 34,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 81 4 05 00 830 850  34,0 34,0 34,0 

 Культура и кинематография 81 4 05 00 830 850 0801 34,0 34,0 34,0 

 Комплекс процессных мероприятий на развитие 

общественной инфраструктуры муниципального 

значения городских и сельских поселений 

81 4 06 00 000   2079,0 0 0 

 Иные межбюджетные трансферты на развитие 

общественной инфраструктуры муниципального 

значения городских и сельских поселений 

 

81 4 06 S4 840 

  2079,0 0 0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

81 4 06 S4 840 240  2079,0 0 0 

 Культура и кинематография 81 4 06 S4 840 240 0801 2079,0 0 0 

 Комплекс процессных мероприятий по капитальному 

ремонту объектов в рамках реализации мероприятий, 

направленных на достижение цели федерального 

проекта «Современный облик сельских территорий» 

81 4 07 S0 000   10 989,0 15 071,3 0 

 Мероприятие по капитальному ремонту МКУ 

«Лесколовский ДК» 

81 4 07 S0 670   10 989,0 15 071,3 0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

81 4 07 S0 670 240  10 989,0 15 071,3 0 

 Культура и кинематография 81 4 07 S0 670 240 0801 10 989,0 15 071,3 0 



 

 

 

23 

 Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта на территории муниципального 

образования «Лесколовское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов». 

82 0 00 00 000   600,0 600,0 600,0 

 Комплекс процессных мероприятий  82 4 00 00 000   600,0 600,0 600,0 

 Комплекс процессных мероприятий по развитию 

массового спорта 

82 4 01 00 000   600,0 600,0 600,0 

 Массовый спорт 82 4 01 00 910   600,0 600,0 600,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

82 4 01 00 910 240  600,0 600,0 600,0 

 Физическая культура и спорт 82 4 01 00 910 240 1105 600,0 600,0 600,0 

 ИТОГО по программам    112 886,8 98 609,9 57 152,2 
 Не программные расходы муниципального 

образования «Лесколовское сельское поселение» 

   79 927,5 50 860,1 60 971,7 

 Не программные расходы органов местного 

самоуправления муниципального образования 

«Лесколовское сельское поселение» 

47 0 00 00 000   24 614,0 22 779,0 22 779,2 

 Содержание депутатов представительного органа 

муниципального образования 

47 1 00 00 000   1950,9 850,9 851,0 

 Обеспечение деятельности депутатов 

представительного органа муниципального 

образования  

47 1 01 00 000   1950,9 850,9 851,0 

 Депутаты представительного органа 

муниципального образования 

 

47 1 01 00 100   1950,9 850,9 851,0 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

47 1 01 00 100 120  1950,9 850,9 851,0 

 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований  

47 1 01 00 100 120 0103 1950,9 850,9 851,0 

 Содержание главы местной администрации 47 2 00 00 000   2558,8 2528,9 2528,9 



 

 

 

24 

(исполнительно-распорядительного органа власти) 

 Обеспечение деятельности главы местной 

администрации (исполнительно-распорядительного 

органа власти) 

47 2 01 00 000   

 

2558,8 2528,9 2528,9 

 Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа власти) 

47 2 01 00 300   2558,8 2528,9 2528,9 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

47 2 01 00 300 120  2558,8 2528,9 2528,9 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

47 2 01 00 300 120 0104 2558,8 2528,9 2528,9 

 Содержание центрального аппарата 47 3 00 00 000   20104,3 19399,3 19399,3 

 Обеспечение деятельности центрального аппарата 47 3 01 00 000   20104,3 19399,3 19399,3 

 Центральный аппарат 47 3 01 00  200   20104,3 19399,3 19399,3 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

47 3 01 00  200 120  20104,3 19399,3 19399,3 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 47 3 01 00 200 120 0104 20104,3 19399,3 19399,3 

 Другие не программные расходы органов местного 

самоуправления муниципального образования 

«Лесколовское сельское поселение» 

48 0 00 00 000   54684,4 27424,1 37 512,7 

 Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

«Лесколовское сельское поселение» 

48 3 00 00 000   1000,3 1000,2 1000,2 

 Непрограммные расходы 48 3 01 00 000   1000,3 1000,2 1000,2 

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

48 3 01 00210   1000,3 1000,2 1000,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

48 3 01 00210 240  1000,3 1000,2 1000,2 

 Расходы на обеспечение функций органов местного 48 3 01 00210 240 0104 1000,3 1000,2 1000,2 



 

 

 

25 

самоуправления в рамках обеспечение деятельности 

аппаратов органов местного самоуправления 

муниципального образования 

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

48 3 01 00 240   1032,0 757,1 757,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

48 3 01 00 240 240  1032,0 757,1 757,1 

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках обеспечение деятельности 

аппаратов органов местного самоуправления 

муниципального образования 

48 3 01 00 240 240 0104 1032,0 757,1 757,1 

 Прочие расходы по уплате налогов, сборов и иных 

платежей 

48 3 01 00 250   16,0 16,0 6,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 48 3 01 00 250 850  16,0 16,0 6,0 

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках обеспечение деятельности 

аппаратов органов местного самоуправления 

муниципального образования  

48 3 01 00 250 850 0104 16,0 16,0 6,0 

 Передача полномочий 48 3 01 00 260   1,0 0 0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

48 3 01 00 260 240  1,0 0 0 

 передача полномочий по решению вопросов местного 

значения в области обращения с твердыми 

коммунальными 

48 3 01 00 260 240 0104 1,0 0 0 

 Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

«Лесколовское сельское поселение» 

48 3 00 00 000   853,4 0,0 0,0 

 Непрограммные расходы 48 3 01 00 000   853,4 0,0 0,0 

 Передача полномочий  48 3 01 00 700   853,4 0,0 0,0 

 Иные межбюджетные трансферты 48 3 01 00 700 540  853,4 0,0 0,0 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

48 3 01 00 700 540 0104 853,4 0,0 0,0 



 

 

 

26 

 Иные бюджетные ассигнования 48 3 01 00 500   2100,0 2000,0 2000,0 

 Резервные средства 48 3 01 00 500 870  2100,0 2000,0 2000,0 

 Резервные фонды 48 3 01 00 500 870 0111 2100,0 2000,0 2000,0 

 Выполнение других обязательств государства  48 3 01 00 600   7275,0 7175,0 4984,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

48 3 01 00 600 240  7275,0 7175,0 4984,0 

 Другие общегосударственные вопросы 48 3 01 00 600 240 0113 7275,0 7175,0 4984,0 

 Выполнение других обязательств государства 48 3 01 00 600   1537,5 10,0 10,0 

 Исполнение судебных актов и мировых соглашений 

по возмещению вреда 

48 3 01 00 600 830  1537,5 10,0 10,0 

 Другие общегосударственные вопросы 48 3 01 00 600 830 0113 1537,5 10,0 10,0 

 Выполнение других обязательств государства 48 3 01 00 600   312,5 0 0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 48 3 01 00 600 850  312,5 0 0 

 Другие общегосударственные вопросы 48 3 01 00 600 850 0113 312,5 0 0 

 Содержание первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

47 4 00 00 000   598,0 625,8 679,8 

 Обеспечение деятельности по осуществлению 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

47 4 01 00 000   598,0 625,8 679,8 

 Расходы на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

47 4 01 51 180   598,0 625,8 679,8 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

47 4 01 51 180 120  598,0 625,8 679,8 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 47 4 01 51 180 120 0203 598,0 625,8 679,8 

 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  

48 4 00 00 000   31,1 31,1 0 

 Непрограммные расходы 48 4 01 00 000   31,1 31,1 0 

 Расходы на содержание первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

48 4 01  51 180   31,1 31,1 0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

48 4 01 51 180 240  31,1 31,1 0 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 48 4 01 51 180 240 0203 31,1 31,1 0 



 

 

 

27 

 Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера  

48 3 01 00 800   500,0 300,0 300,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

48 3 01 00 800 240  500,0 300,0 300,0 

 Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

48 3 01 00 800 240 0309 500,0 300,0 300,0 

 Обеспечение деятельности для осуществления 

административных правоотношений, обеспечение 

правопорядка и профилактика правонарушений 

48 1 00 00 000   7,0 7,0 7,0 

 Непрограммные расходы 48 1 01 00 000   7,0 7,0 7,0 

 Осуществление административных правоотношений, 

обеспечение правопорядка и профилактика 

правонарушений 

48 1 01 7 1 340   7,0 7,0 7,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

48 1 01 7 1 340 240  7,0 7,0 7,0 

 Другие общегосударственные вопросы 48 1 01 7 1 340 240 0314 7,0 7,0 7,0 

 Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 

48 3 01 00 900   8196,1 5000,0 5000,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

48 3 01 00 900 240  8196,1 5000,0 5000,0 

 Другие вопросы в области национальной экономики 48 3 01 00 900 240 0412 8196,1 5000,0 5000,0 

 Мероприятия по формированию фонда по 

капитальному ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах 

48 3 01 00 110   10 738,3 3 246,0 2 486,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

48 3 01 00 110 240  10 738,3 3 246,0 2 486,6 

 Жилищное хозяйство 48 3 01 00 110 240 0501 10 738,3 3 246,0 2 486,6 

 Уличное освещение 48 3 01 00230   20431,1 7912,8 20961,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

48 3 01 00230 240  20431,1 7912,8 20961,8 

 Благоустройство 48 3 01 00230 240 0503 20431,1 7912,8 20961,8 

 Передача полномочий по ритуальным услугам 48 3 01 00700   337,6 0 0 



 

 

 

28 

 Иные межбюджетные трансферты 48 3 01 00700 540  337,6 0 0 

 Благоустройство 48 3 01 00700 540 0503 337,6 0 0 

 Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

служащих 

48 3 01 01310   346,6 0 0 

 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

48 3 01 01310 310  346,6 0 0 

 Пенсионное обеспечение 48 3 01 01310 310 1001 346,6 0 0 

 ВСЕГО РАСХОДОВ    192814,3 149470,0 118123,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

29 

 

 

 

         Приложение №4                       

     к решению совета депутатов 

                                                                                                                                                                  МО «Лесколовское сельское поселение»  
                                                                                                                                                                                       от «07» июня 2023г. № 17 

 

 

Расходы бюджета  

муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района  

Ленинградской области   на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджетов 
 

 

Наименование 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

(тысяч рублей) 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО     192 814,3 149 470,0 118 123,9 

Общегосударственные вопросы 01 00   38 894,7 33 890,3 31 689,4 

Не программные расходы органов местного 

самоуправления муниципального образования 

«Лесколовское сельское поселение» 

01 00 47 0 00 00 000  24 614,0 22 779,1 22 779,2 

Содержание депутатов представительного органа 

муниципального образования 

01 03 47 1 00 00 000  1950,9 850,9 851,0 

Обеспечение деятельности депутатов 

представительного органа муниципального 

образования  

01 03 47 1 01 00 000  1950,9 850,9 851,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 47 1 01 00 100  1950,9 850,9 851,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

01 03 47 1 01 00 100 120 1950,9 850,9 851,0 



 

 

 

30 

муниципальных образований 

Содержание главы местной администрации 

(исполнительно-распорядительного органа власти) 

01 04 47 2 00 00 000  2558,8 2528,9 2528,9 

Обеспечение деятельности главы местной 

администрации (исполнительно-

распорядительного органа власти) 

01 04 47 2 01 00 000  2558,8 2528,9 2528,9 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа власти) 

01 04 47 2 01 00 300  

 

2558,8 2528,9 2528,9 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 47 2 01 00 300 120 2558,8 2528,9 2528,9 

Содержание центрального аппарата 01 04 47 3 00 00 000  20104,3 19399,3 19399,3 

Обеспечение деятельности центрального аппарата 01 04 47 3 01 00 000  20104,3 19399,3 19399,3 

Центральный аппарат 01 04 47 3 01 00 200  20104,3 19399,3 19399,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 47 3 01 00 200 120 20104,3 19399,3 19399,3 

Другие не программные расходы органов 

местного самоуправления муниципального 

образования «Лесколовское сельское 

поселение» 

01 04 48 0 00 00 000  2902,7 1773,3 1763,3 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

«Лесколовское сельское поселение» 

01 04 48 3 00 00 000  2902,7 1773,3 1763,3 

Непрограммные расходы 01 04 48 3 01 00 000  2902,7 1773,3 1763,3 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

01 04 48 3 01 00210  1000,3 1000,2 1000,2 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках обеспечение 

деятельности аппаратов органов местного 

самоуправления муниципального образования 

01 04 48 3 01 00210 240 1000,3 1000,2 1000,2 



 

 

 

31 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

01 04 48 3 01 00 240  1032,0 757,1 757,1 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках обеспечения 

деятельности аппаратов органов местного 

самоуправления муниципального образования 

01 04 48 3 01 00 240 240 1032,0 757,1 757,1 

Прочие расходы по уплате налогов, сборов и иных 

платежей  

01 04 48 3 01 00 250  16,0 16,0 6,0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках обеспечения 

деятельности аппаратов органов местного 

самоуправления муниципального образования  

01 04 48 3 01 00 250 850 16,0 16,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 48 3 01 00 260  1,0 0 0 

передача полномочий по решению вопросов 

местного значения в области обращения с 

твердыми коммунальными 

01 04 48 3 01 00 260 240 1,0 0 0 

Передача полномочий  01 04 48 3 01 00 700  853,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 48 3 01 00 700  853,4 0,0 0,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 48 3 01 00 700 540 853,4 0,0 0,0 

Другие не программные расходы органов 

местного самоуправления муниципального 

образования «Лесколовское сельское 

поселение» 

01 11 48 0 00 00 000  2100,0 2000,0 2000,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 48 3 01 00 500  2100,0 2000,0 2000,0 

Резервные фонды 01 11 48 3 01 00 500 870 2100,0 2000,0 2000,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   9278,0 7338,0 5147,0 

Выполнение других обязательств государства  01 13 48 3 01 00 600  7275,0 7175,0  4984,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

01 13 48 3 01 00 600 240 7275,0 7175,0  4984,0 

Исполнение судебных актов и мировых 01 13 48 3 01 00 600 830 1537,5 10,0 10,0 



 

 

 

32 

соглашений по возмещению вреда 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 48 3 01 00 600 850 312,5 0 0 

Муниципальная программа «Профилактика 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних на территории 

муниципального образования «Лесколовское 

сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов». 

01 13 71 0 00 00 000  20,0 20,0 20,0 

Комплекс процессных мероприятий 01 13 71 4 00 00 000  20,0 20,0 20,0 

Комплекс процессных мероприятий на 

информационное обеспечение: публикации в 

муниципальной газете «Лесколовские вести» 

01 13 71 4 01 00 000  20,0 20,0 20,0 

Расходы на информационное обеспечение: 

публикации в муниципальной газете 

«Лесколовские вести» 

01 13 71 4 01 00 110  20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 71 4 01 00 110 240 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа «Противодействие 

коррупции в муниципальном образовании 

«Лесколовское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов». 

01 13 72 0 00 00 000  33,0 33,0 33,0 

Комплекс процессных мероприятий 01 13 72 4 00 00 000  15,0 15,0 15,0 

Комплекс процессных мероприятий на повышение 

квалификации муниципальных служащих 

администрации в сфере противодействия 

коррупции 

01 13 72 4 01 00 000  15,0 15,0 15,0 

Расходы на повышение квалификации 

муниципальных служащих администрации в сфере 

противодействия коррупции 

01 13 72 4 01  00 210  15,0 15,0 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 01 13 72 4 01 00 210 240 15,0 15,0 15,0 



 

 

 

33 

государственных (муниципальных) нужд 

Выпуск брошюр, плакатов по профилактике 

коррупции 

01 13 72 4 02 00 220  18,0 18,0 18,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 72 4 02 00 220 240 18,0 18,0 18,0 

Муниципальная программа «Профилактика 

экстремизма и  терроризма на территории 

муниципального образования «Лесколовское 

сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов». 

01 13 73 0 00 00 000  100,0 100,0 100,0 

Комплекс процессных мероприятий 01 13 73 4 00 00 000  10,0 10,0 10,0 

Комплекс процессных мероприятий на 

приобретение комплектов плакатов 

антитеррористической тематики для 

муниципальных учреждений 

01 13 73 4 01 00 000  10,0 10,0 10,0 

Расходы на приобретение комплектов плакатов 

антитеррористической тематики для 

муниципальных учреждений 

01 13 73 4 01 00 110  10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 73 4 01 00 110 240 10,0 10,0 10,0 

Охрана здания администрации на  территории 

муниципального образования «Лесколовское 

сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». 

01 13 73 4 02 00 110  80,0 80,0 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 73 4 02 00 110 240 80,0 80,0 80,0 

Национальная оборона 02 00 47 0 00 00 000  598,0 625,8 679,8 

Содержание первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 47 4 00 00 000  598,0  0 

Обеспечение деятельности по осуществлению 02 03 47 4 01 00 000  598,0 625,8 679,8 



 

 

 

34 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

Расходы на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 47 4 01 51 180  598,0 625,8 679,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 47 4 01 51 180 120 598,0 625,8 679,8 

Другие не программные расходы органов 

местного самоуправления муниципального 

образования «Лесколовское сельское 

поселение» 

02 00 48 0 00 00 000  31,1 31,1 0 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 48 4 01 00 000  31,1 31,1 0 

Расходы на содержание первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 48 4 01 51 180  31,1 31,1 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 48 4 01 51 180 240 31,1 31,1 0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00 48 3 01 00 000  1347,0 707,0 707,0 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и 

техногенного характера  

03 09 48 3 01 00 800  500,0 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 09 48 3 01 00 800 240 500,0 300,0 300,0 

Муниципальная программа «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории муниципального образования 

«Лесколовское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» 

03 10 74 0 00 00 000  840,0 400,0 400,0 



 

 

 

35 

Комплекс процессных мероприятий 03 10 74 4 00 00 000  840,0 400,0 400,0 

Комплекс процессных мероприятий по защите 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 74 4 01 00 000  840,0 400,0 400,0 

Расходы на мероприятия по защите населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 74 4 01 00 410  840,0 400,0 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 10 74 4 01 00 410 240 840,0 400,0 400,0 

Обеспечение деятельности для осуществления 

административных правоотношений, 

обеспечение правопорядка и профилактика 

правонарушений 

03 14 48 1 00 00 000  7,0 7,0 7,0 

Непрограммные расходы 03 14 48 1 01 00 000  7,0 7,0 7,0 

Осуществление административных 

правоотношений, обеспечение правопорядка и 

профилактика правонарушений 

03 14 48 1 01 7 1 340  7,0 7,0 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 14 48 1 01 7 1 340 240 7,0 7,0 7,0 

Национальная экономика 04 00   25 250,3 30 101,9 12 500,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   15 534,2 24 101,8 6 700,0 

Муниципальная программа «Содержание и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на территории 

муниципального образования «Лесколовское 

сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов». 

04 09 75 0 00 00 000  15 534,2 24 101,8 6700,0 

Комплекс процессных мероприятий 04 09 75 4 00 00 000  500,0 500,0 500,0 

Комплекс процессных мероприятий по выпиловке 

деревьев с участков дорог с опасными сочетаниями 

04 09 75 4 01 00 000  500,0 500,0 500,0 



 

 

 

36 

радиусов кривых в плане углов поворота дороги 

Выпиловка деревьев с участков дорог с опасными 

сочетаниями радиусов кривых в плане углов 

поворота дороги 

04 09 75 4 01 00 310 

 

 500,0 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 75 4 01 00 310 240 500,0 500,0 500,0 

Комплекс процессных мероприятий по отсыпке и 

выравниванию улиц с грунтовым покрытием 

04 09 75 4 02 00 000  5000,0 5000,0 5000,0 

Отсыпка и выравнивание улиц с грунтовым 

покрытием 

04 09 75 4 02 00 320  5000,0 5000,0 5000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 75 4 02 00 320 240 5000,0 5000,0 5000,0 

Комплекс процессных мероприятий по текущему 

ремонту и ремонту улиц с асфальтовым покрытием 

04 09 75 4 03 00 000  8665,7 2826,6 1200,0 

Текущий ремонт и ремонт улиц с асфальтовым 

покрытием 

04 09 75 4 03 00 330  8665,7 2826,6 1200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 75 4 03 00 330 240 8665,7 2826,6 1200,0 

Ремонту дворовых территорий многоквартирных 

домов д.Лесколово 

04 09 75 8 01 S0 000  1368,4 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 75 8 01 S4 840 240 1368,4 0 0 

Дорожное хозяйство 

 

04 09 75 8 01 S4 840 240 1368,4 0 0 

Мероприятия, направленные на достижение целей 04 09 75 8 00 00 000  0 15775,2 0 

Мероприятия, направленные на достижение целей 

государственной программы Ленинградской 

области «Развитие транспортной системы 

Ленинградской области» 

04 09 75 8 01 00 000  0 15775,2 0 

Субсидия на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, имеющих приоритетный 

социально-значимый характер 

04 09 75 8 01 S4 200  0 15775,2 0 

Дорожное хозяйство 04 09 75 8 01 S4 200 240 0 15775,2 0 



 

 

 

37 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

 

04 12   9 719,1 6000,0 5800,0 

Другие не программные расходы органов 

местного самоуправления муниципального 

образования «Лесколовское сельское 

поселение» 

04 12 48 0 00 00 000  8 196,1 5000,0 5000,0 

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 

04 12 48 3 01 00 900  8 196,1 5000,0 5000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

04 12 48 3 01 00 900 240 8 196,1 5000,0 5000,0 

Муниципальная программа «Управление и 

распоряжение муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании «Лесколовское 

сельское поселение» на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» 

04 12 76 0 00 00 000  600,0 420,0 280,0 

Комплекс процессных мероприятий 04 12 76 4 00 00 000  600,0 420,0 280,0 

Комплекс процессных мероприятий по подготовке 

технических планов, технических и кадастровых 

паспортов на недвижимое и движимое имущество, 

дороги, оценка рыночной стоимости продажи 

(аренды) муниципального имущества МО 

«Лесколовское сельское поселение» 

04 12 76 4 01 00 000  600,0 420,0 280,0 

Подготовка технических планов, технических и 

кадастровых паспортов на недвижимое и движимое 

имущество, дороги, оценка рыночной стоимости 

продажи (аренды) муниципального имущества МО 

«Лесколовское сельское поселение»  

04 12 76 4 01 00 410  600,0 420,0 280,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 76 4 01  00 410 240 600,0 420,0 280,0 

Муниципальная программа «Землеустройство и 

землепользование в муниципальном 

образовании «Лесколовское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района 

04 12 77 0 00 00 000  920,0 580,0 520,0 



 

 

 

38 

Ленинградской области на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов». 

Комплекс процессных мероприятий 04 12 77 4 00 00 000  920,0 580,0 520,0 

Комплекс процессных мероприятий по 

изготовлению кадастровых и технических 

паспортов на объекты недвижимости 

04 12 77 4 01 00 000  920,0 580,0 520,0 

Расходы на изготовление кадастровых и 

технических паспортов на объекты недвижимости 

04 12 77 4 01 00 510  920,0 580,0 520,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 77 4 01  00 510 240 920,0 580,0 520,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   79 694,2 35 114,2 37 112,2 

Жилищное хозяйство 05 01   13 276,6 3 246,0 2486,5 

Мероприятия по формированию фонда по 

капитальному ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах 

05 01 48 3 01 00 110  10 738,3 3 246,0 2486,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 01 48 3 01 00 110 240 10 738,3 3 246,0 2486,5 

Муниципальная программа «переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда на 

территории Ленинградской области в 2019-2025 

годах» на территории муниципального 

образования «Лесколовское сельское 

поселение» 

05 01 83 0 00 00 000  2 538,3 0,0 0,0 

Федеральный проекты, входящие в состав 

национальных проектов 

05 01 83 1 00 00 000  1 264,6 0,0 0,0 

Федеральный проект «Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда» 

05 01 83 1 F3 00 000  1 264,6 0,0 0,0 

Субсидия на обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилого фонда 

(фонд реформирования) 

05 01 83 1 F3 67 483  1 264,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 01 83 1 F3 67 483 410 

 

1 264,6 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 05 01 83 1 F3 67 483 410 1 264,6 0,0 0,0 



 

 

 

39 

Субсидия на обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилого фонда 

(областной бюджет) 

05 01 83 1 F3 67 484  765,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 01 83 1 F3 67 484 410 

 

765,9 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 05 01 83 1 F3 67 484 410 765,9 0,0 0,0 

Софинансирование из местного бюджета на 

обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилого фонда 

(областной бюджет) 

05 01 83 1 F3 67 48S  507,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 01 83 1 F3 67 48S  507,7 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 05 01 83 1 F3 67 48S 410 507,7 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 

 

05 02   22 412,7 10500,0 7 594,4 

Муниципальная программа «Обеспечение 

устойчивого функционирования и развития 

коммунальной инфраструктуры и повышение 

энергоэффективности в муниципальном 

образовании «Лесколовское сельское 

поселение» на 2023 год и плановый период 2024 

и 2025 годов» 

05 02 78 0 00 00000  22 412,7 10500,0 7 594,4 

Комплекс процессных мероприятий по ремонту 

сетей и объектов (ВС. ВО, ТС) 

05 02 78 4 02 00 000  22 050,0 0,0 0,0 

Текущий ремонт сетей и объектов (ВС, ВО, ТС) 05 02 78 4 02 00130  22 050,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

05 02 78 4 02 00130  22 050,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 78 4 02 00130 240 22 050,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 05 02 78 4 00 00 000  0 10500,0 7 594,4 

Комплекс процессных мероприятий по установке 

автоматизированных индивидуальных тепловых 

пунктов с погодным и часовым регулированием 

05 02 78 4 01 00 000  0 10500,0 7 594,4 

Реализация мероприятий по установке 

автоматизированных   индивидуальных тепловых 

05 02 78 401 S0 810  0 10500,0 7 594,4 



 

 

 

40 

пунктов с погодным и часовым регулированием 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 78 401 S0 810 810 0 10500,0 7 594,4 

Реализация мероприятий по установке 

автоматизированных   индивидуальных тепловых 

пунктов с погодным и часовым регулированием 

05 02 78 401 S0 81Ю  362,7 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 78 401 S0 81Ю 810 362,7 0 0 

Благоустройство 05 03   44 005,0 21 368,2 27 031,2 

Уличное освещение 05 03 48 3 01 00230  20 431,1 7 912,8 20 961,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 48 3 01 00230 240 20 431,1 7 912,8 20 961,7 

Передача полномочий по ритуальным услугам 05 03 48 3 01 00700  337,6 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 48 3 01 00700 540 337,6 0 0 

Муниципальная программа «Благоустройство 

территории муниципального образования 

«Лесколовское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов». 

05 03 79 0 00 00 000  23 236,3 13 455,3 6 069,5 

Комплекс процессных мероприятий 05 03 79 4 00 00 000  8175,2 6444,2 4144,0 

Комплекс процессных мероприятий по 

благоустройству и уборке территории 

05 03 79 4 01 00 000  8175,2 6444,2 4144,0 

Мероприятия по благоустройству и уборке 

территории 

05 03 79 4 01 00 610  8175,2 6444,2 4144,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 79 4 01 00 610 240 8175,2 6444,2 4144,0 

Комплекс процессных мероприятий на развитие 

общественной инфраструктуры муниципального 

значения городских и сельских поселений 

05 03 79 4 02 00 000  4184,2  

0,0 

 

0,0 

Иные межбюджетные трансферты на развитие 

общественной инфраструктуры муниципального 

значения городских и сельских поселений 

05 03  

79 4 02 S4 840 

 4184,2  

0,0 

 

0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 05 03 79 4 02 S4 840 240 4184,2 0,0 0,0 



 

 

 

41 

государственных (муниципальных) нужд 

Комплекс процессных мероприятий по 

механизированной уборке снега 

05 03 79 4 03 00 000  2000,0 810,7 500,0 

Механизированная уборка снега 05 03 79 4 03 00 630  2000,0 810,7 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 79 4 03 00 630 240 2000,0 810,7 500,0 

Комплекс процессных мероприятий по вывозу 

несанкционированных свалок с территории 

муниципального образования  

05 03 79 4 05 00 000  1600,0 1600,0 878,8 

Вывоз несанкционированных свалок с территории 

муниципального образования 

05 03 79 4 05 00 650  1600,0 1600,0 878,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 79 4 05 00 650 240 1600,0 1600,0 878,8 

Комплекс процессных мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского на территории 

муниципального образования 

05 03 79 4 04 00 000  830,2 690,4 546,7 

Субсидия на реализацию комплекса мероприятий 

по борьбе с борщевиком Сосновского на 

территории муниципального образования 

05 03 79 4 04 S 4310  830,2 682,9 540,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 79 4 04 S 4310 240 830,2 682,9 540,7 

Комплекс процессных мероприятий по 

обслуживанию и ремонту уличного освещения 

05 03 79 4 06 00 000  2200,0 2200,0 0 

Обслуживание и ремонт уличного освещения 05 03 79 4 06 00 660  2200,0 2200,0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 79 4 06 00 660 240 2200,0 2200,0 0 

Комплекс процессных мероприятий на реализацию 

областного закона «о содействии участию 

населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на территориях 

административных центров муниципального 

образования Ленинградской области» 

05 03 79 4 07 00 000  1154,3 0,0 0,0 

Иные  межбюджетные трансферты на реализацию 

областного закона «о содействии участию 

05 03 79 4 07 S4 660  1154,3 0,0 0,0 



 

 

 

42 

населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на территориях 

административных центров муниципального 

образования Ленинградской области» 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 79 4 07 S4 660 240 1154,3 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий по реализации 

проектов местных инициатив граждан, в рамках 

МП "Благоустройство территории муниципального 

образования "Лесколовское сельское поселение" 

ВМР ЛО 

05 03 79 4 08 00 000  1270,4 0,0 0,0 

Мероприятия по реализации проектов местных 

инициатив граждан, в рамках МП 

"Благоустройство территории муниципального 

образования "Лесколовское сельское поселение" 

ВМР ЛО 

05 03 79 4 08 S4 770  1270,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 79 4 08 S4 770 240 1270,4 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий по созданию 

мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории 

МО«Лесколовское сельское поселение» 

 

05 03 79 4 10 00 000  1710,0 1539,0 0,0 

Мероприятий по созданию мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на 

территории МО «Лесколовское сельское 

поселение» 

05 03 79 4 10 S4 790  1710,0 1539,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 79 4 10 S4 790 240 1710,0 1539,0 0,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 00   450,0 450,0 450,0 

Муниципальная программа «Развитие 

молодежной политики на территории 

муниципального образования   «Лесколовское 

сельское поселение» на 2023 год и плановый 

07 07 80 0 00 00 000  450,0 450,0 450,0 



 

 

 

43 

период 2024 и 2025 годов» 

Комплекс процессных мероприятий  07 07 80 4 00 00 000  350,0 350,0 350,0 

Комплекс процессных мероприятий по развитию 

молодежной политики 

07 07 80 4 01 00 000  350,0 350,0 350,0 

Мероприятия, связанные с организацией трудовой 

бригады 

07 07 80 4 01 00 710  350,0 350,0 350,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 07 80 4 01 00 710 240 350,0 350,0 350,0 

Комплекс процессных мероприятий по 

организации и проведению спортивных 

мероприятий 

07 07 80 4 02 00 000  100,0 100,0 100,0 

Организация и проведение спортивных 

мероприятий 

07 07 80 4 02 00 720  100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 07 80 4 02 00 720 240 100,0 100,0 100,0 

Культура, кинематография 08 00   45 602,4 47 949,7 34 385,5 

Муниципальная программа «Культура 

муниципального образования «Лесколовское 

сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской 

области на 2023 год и плановый  

период 2024 и 2025  годов». 

08 01 81 0 00 00 000  45 602,4 47 949,7 34 385,5 

Комплекс процессных мероприятий  08 01 81 4 00 00 000  15579,1 15579,1 15579,1 

Комплекс процессных мероприятий на содержание 

МКУ «Лесколовский ДК» 

08 01 81 4 01 00 000  15579,1 15579,1 15579,1 

Расходы на содержание МКУ «Лесколовский ДК» 08 01 81 4 01 00 810  15579,1 15579,1 15579,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

08 01 81 4 01 00 810 110 15579,1 15579,1 15579,1 

Комплекс процессных мероприятий на содержание 

МКУ «Лесколовский ДК» 

08 01 81 4 02 00 000  7 360,4 6 733,8  6 733,8 

Субсидия на обеспечение выплат стимулирующего 

характера работникам муниципальных учреждений 

культуры 

08 01 81 4 02 S0 360  7 360,4 6 733,8  6 733,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 81 4 02 S0 360 110 7 360,4 6 733,8  6 733,8 

Комплекс процессных мероприятий на обеспечение 08 01 81 4 03 00 000  30,0 30,0 30,0 



 

 

 

44 

деятельности по закупке товаров, работ, услуг в 

сфере информационно - коммуникационных 

технологий 

Расходы на услуги связи 08 01 81 4 03 00 820  30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 81 4 03 00 820 240 30,0 30,0 30,0 

Комплекс процессных мероприятий по организации 

и проведению культурных мероприятий 

08 01 81 4 04 00 000  9 530,9 10 501,5 12 008,6 

Организация и проведение культурных 

мероприятий 

08 01 81 4 04 00 830  9 530,9 10 501,5 12 008,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 81 4 04 00 830 240 9 530,9 10 501,5 12 008,6 

Комплекс процессных мероприятий на обеспечение 

деятельности 

08 01 81 4 05 00 000  34,0 34,0 34,0 

Прочие расходы по уплате налогов, сборов и иных 

платежей 

08 01 81 4 05 00 830  34,0 34,0 34,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 81 4 05 00 830 850 34,0 34,0 34,0 

Комплекс процессных мероприятий на развитие 

общественной инфраструктуры муниципального 

значения городских и сельских поселений 

08 01 81 4 06 00 000  2079,0 0 0 

Иные межбюджетные трансферты на развитие 

общественной инфраструктуры муниципального 

значения городских и сельских поселений 

08 01  

81 4 06 S 4840 

 2079,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 81 4 06 S 4840 240 2079,0 0 0 

Комплекс процессных мероприятий по 

капитальному ремонту объектов в рамках 

реализации мероприятий, направленных на 

достижение цели федерального проекта 

«Современный облик сельских территорий» 

08 01 81 4 07 S0 670  10 989,0 15 071,3 0 

Мероприятие по капитальному ремонту МКУ 

«Лесколовский ДК» 

08 01 81 4 07 S0 670  10 989,0 15 071,3 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 81 4 07 S0 670 240 10 989,0 15 071,3 0 



 

 

 

45 

Социальная политика 10 00   346,6 0 0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных служащих 

10 01 48 3 01 01310  346,6 0 0 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

10 01 48 3 01 01310 310 346,6 0 0 

Физическая культура и спорт 11 00   600,0 600,0 600,0 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта на территории 

муниципального образования «Лесколовское 

сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов». 

11 05 82 0 00 00 000  600,0 600,0 600,0 

Комплекс процессных мероприятий  11 05 82 4 00 00 000  600,0 600,0 600,0 

Комплекс процессных мероприятий по развитию 

массового спорта 

11 05 82 4 01 00 000  600,0 600,0 600,0 

Массовый спорт 11 05 82 4 01 00 910  600,0 600,0 600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

11 05 82 4 01 00 910 240 600,0 600,0 600,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

46 

 

Приложение №5                       

   к решению совета депутатов 

                                                                                                                                                                  МО «Лесколовское сельское поселение»  
                                                                                                                                                                                       от «07» июня 2023г. № 17 

 

 

Ведомственная структура расходов                                                                                                                                                    

бюджета муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» на 2023 год и  

плановый период 2024 и 2025 годов 
 

 
 

 

 

Наименование 

ГР РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

(тысяч рублей) 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО      192 814,3 149 470,0 118 123,9 

Общегосударственные вопросы 001 01 00   38 894,7 33 890,3 31 689,4 

Не программные расходы органов местного 

самоуправления муниципального 

образования «Лесколовское сельское 

поселение» 

001 01 00 47 0 00 00 000  24 614,0 22 779,1 22 779,2 

Содержание депутатов представительного 

органа муниципального образования 

001 01 03 47 1 00 00 000  1950,9 850,9 851,0 

Обеспечение деятельности депутатов 

представительного органа муниципального 

образования  

001 01 03 47 1 01 00 000  1950,9 850,9 851,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

001 01 03 47 1 01 00 100  1950,9 850,9 851,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

001 01 03 47 1 01 00 100 120 1950,9 850,9 851,0 



 

 

 

47 

муниципальных образований 

Содержание главы местной администрации 

(исполнительно-распорядительного органа 

власти) 

001 01 04 47 2 00 00 000  2558,8 2528,9 2528,9 

Обеспечение деятельности главы местной 

администрации (исполнительно-

распорядительного органа власти) 

001 01 04 47 2 01 00 000  2558,8 2528,9 2528,9 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа власти) 

001 01 04 47 2 01 00 300  

 

2558,8 2528,9 2528,9 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

001 01 04 47 2 01 00 300 120 2558,8 2528,9 2528,9 

Содержание центрального аппарата 001 01 04 47 3 00 00 000  20104,3 19399,3 19399,3 

Обеспечение деятельности центрального 

аппарата 

001 01 04 47 3 01 00 000  20104,3 19399,3 19399,3 

Центральный аппарат 001 01 04 47 3 01 00 200  20104,3 19399,3 19399,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

001 01 04 47 3 01 00 200 120 20104,3 19399,3 19399,3 

Другие не программные расходы органов 

местного самоуправления муниципального 

образования «Лесколовское сельское 

поселение» 

001 01 04 48 0 00 00 000  2902,7 1773,3 1763,3 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

«Лесколовское сельское поселение» 

001 01 04 48 3 00 00 000  2902,7 1773,3 1763,3 

Непрограммные расходы 001 01 04 48 3 01 00 000  2902,7 1773,3 1763,3 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

001 01 04 48 3 01 00210  1000,3 1000,2 1000,2 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках обеспечение 

001 01 04 48 3 01 00210 240 1000,3 1000,2 1000,2 



 

 

 

48 

деятельности аппаратов органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

001 01 04 48 3 01 00 240  1032,0 757,1 757,1 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках обеспечения 

деятельности аппаратов органов местного 

самоуправления муниципального образования 

001 01 04 48 3 01 00 240 240 1032,0 757,1 757,1 

Прочие расходы по уплате налогов, сборов и 

иных платежей  

001 01 04 48 3 01 00 250  16,0 16,0 6,0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках обеспечения 

деятельности аппаратов органов местного 

самоуправления муниципального образования  

001 01 04 48 3 01 00 250 850 16,0 16,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 04 48 3 01 00 260  1,0 0 0 

передача полномочий по решению вопросов 

местного значения в области обращения с 

твердыми коммунальными 

001 01 04 48 3 01 00 260 240 1,0 0 0 

Передача полномочий  001 01 04 48 3 01 00 700  853,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 001 01 04 48 3 01 00 700  853,4 0,0 0,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

001 01 04 48 3 01 00 700 540 853,4 0,0 0,0 

Другие не программные расходы органов 

местного самоуправления муниципального 

образования «Лесколовское сельское 

поселение» 

001 01 11 48 0 00 00 000  2100,0 2000,0 2000,0 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 48 3 01 00 500  2100,0 2000,0 2000,0 

Резервные фонды 001 01 11 48 3 01 00 500 870 2100,0 2000,0 2000,0 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   9278,0 7338,0 5147,0 

Выполнение других обязательств государства  001 01 13 48 3 01 00 600  7275,0 7175,0  4984,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 001 01 13 48 3 01 00 600 240 7275,0 7175,0  4984,0 



 

 

 

49 

государственных (муниципальных) нужд  

Исполнение судебных актов и мировых 

соглашений по возмещению вреда 

001 01 13 48 3 01 00 600 830 1537,5 10,0 10,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 48 3 01 00 600 850 312,5 0 0 

Муниципальная программа «Профилактика 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних на территории 

муниципального образования «Лесколовское 

сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской 

области на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов». 

001 01 13 71 0 00 00 000  20,0 20,0 20,0 

Комплекс процессных мероприятий 001 01 13 71 4 00 00 000  20,0 20,0 20,0 

Комплекс процессных мероприятий на 

информационное обеспечение: публикации в 

муниципальной газете «Лесколовские вести» 

001 01 13 71 4 01 00 000  20,0 20,0 20,0 

Расходы на информационное обеспечение: 

публикации в муниципальной газете 

«Лесколовские вести» 

001 01 13 71 4 01 00 110  20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 71 4 01 00 110 240 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа 

«Противодействие коррупции в 

муниципальном образовании «Лесколовское 

сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской 

области на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов». 

001 01 13 72 0 00 00 000  33,0 33,0 33,0 

Комплекс процессных мероприятий 001 01 13 72 4 00 00 000  15,0 15,0 15,0 

Комплекс процессных мероприятий на 

повышение квалификации муниципальных 

служащих администрации в сфере 

противодействия коррупции 

001 01 13 72 4 01 00 000  15,0 15,0 15,0 

Расходы на повышение квалификации 001 01 13 72 4 01  00 210  15,0 15,0 15,0 



 

 

 

50 

муниципальных служащих администрации в 

сфере противодействия коррупции 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 72 4 01 00 210 240 15,0 15,0 15,0 

Выпуск брошюр, плакатов по профилактике 

коррупции 

001 01 13 72 4 02 00 220  18,0 18,0 18,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 72 4 02 00 220 240 18,0 18,0 18,0 

Муниципальная программа «Профилактика 

экстремизма и  терроризма на территории 

муниципального образования «Лесколовское 

сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской 

области на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов». 

001 01 13 73 0 00 00 000  100,0 100,0 100,0 

Комплекс процессных мероприятий 001 01 13 73 4 00 00 000  10,0 10,0 10,0 

Комплекс процессных мероприятий на 

приобретение комплектов плакатов 

антитеррористической тематики для 

муниципальных учреждений 

001 01 13 73 4 01 00 000  10,0 10,0 10,0 

Расходы на приобретение комплектов плакатов 

антитеррористической тематики для 

муниципальных учреждений 

001 01 13 73 4 01 00 110  10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 73 4 01 00 110 240 10,0 10,0 10,0 

Охрана здания администрации на  территории 

муниципального образования «Лесколовское 

сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов». 

001 01 13 73 4 02 00 110  80,0 80,0 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 73 4 02 00 110 240 80,0 80,0 80,0 

Национальная оборона 001 02 00 47 0 00 00 000  598,0 625,8 679,8 



 

 

 

51 

Содержание первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

001 02 03 47 4 00 00 000  598,0  0 

Обеспечение деятельности по осуществлению 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

001 02 03 47 4 01 00 000  598,0 625,8 679,8 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

001 02 03 47 4 01 51 180  598,0 625,8 679,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03 47 4 01 51 180 120 598,0 625,8 679,8 

Другие не программные расходы органов 

местного самоуправления муниципального 

образования «Лесколовское сельское 

поселение» 

001 02 00 48 0 00 00 000  31,1 31,1 0 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

001 02 03 48 4 01 00 000  31,1 31,1 0 

Расходы на содержание первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

001 02 03 48 4 01 51 180  31,1 31,1 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 02 03 48 4 01 51 180 240 31,1 31,1 0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

001 03 00 48 3 01 00 000  1347,0 707,0 707,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного 

характера  

001 03 09 48 3 01 00 800  500,0 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 03 09 48 3 01 00 800 240 500,0 300,0 300,0 

Муниципальная программа «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории муниципального образования 

001 03 10 74 0 00 00 000  840,0 400,0 400,0 



 

 

 

52 

«Лесколовское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

Комплекс процессных мероприятий 001 03 10 74 4 00 00 000  840,0 400,0 400,0 

Комплекс процессных мероприятий по защите 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

001 03 10 74 4 01 00 000  840,0 400,0 400,0 

Расходы на мероприятия по защите населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

001 03 10 74 4 01 00 410  840,0 400,0 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 03 10 74 4 01 00 410 240 840,0 400,0 400,0 

Обеспечение деятельности для 

осуществления административных 

правоотношений, обеспечение правопорядка 

и профилактика правонарушений 

001 03 14 48 1 00 00 000  7,0 7,0 7,0 

Непрограммные расходы 001 03 14 48 1 01 00 000  7,0 7,0 7,0 

Осуществление административных 

правоотношений, обеспечение правопорядка и 

профилактика правонарушений 

001 03 14 48 1 01 7 1 340  7,0 7,0 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 03 14 48 1 01 7 1 340 240 7,0 7,0 7,0 

Национальная экономика 001 04 00   25 250,3 30 101,9 12 500,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09   15 534,2 24 101,8 6 700,0 

Муниципальная программа «Содержание и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на 

территории муниципального образования 

«Лесколовское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2023 год и 

001 04 09 75 0 00 00 000  15 534,2 24 101,8 6700,0 



 

 

 

53 

плановый период 2024 и 2025 годов». 

Комплекс процессных мероприятий 001 04 09 75 4 00 00 000  500,0 500,0 500,0 

Комплекс процессных мероприятий по 

выпиловке деревьев с участков дорог с 

опасными сочетаниями радиусов кривых в плане 

углов поворота дороги 

001 04 09 75 4 01 00 000  500,0 500,0 500,0 

Выпиловка деревьев с участков дорог с 

опасными сочетаниями радиусов кривых в плане 

углов поворота дороги 

001 04 09 75 4 01 00 310 

 

 500,0 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 04 09 75 4 01 00 310 240 500,0 500,0 500,0 

Комплекс процессных мероприятий по отсыпке 

и выравниванию улиц с грунтовым покрытием 

001 04 09 75 4 02 00 000  5000,0 5000,0 5000,0 

Отсыпка и выравнивание улиц с грунтовым 

покрытием 

001 04 09 75 4 02 00 320  5000,0 5000,0 5000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 04 09 75 4 02 00 320 240 5000,0 5000,0 5000,0 

Комплекс процессных мероприятий по 

текущему ремонту и ремонту улиц с 

асфальтовым покрытием 

001 04 09 75 4 03 00 000  8665,7 2826,6 1200,0 

Текущий ремонт и ремонт улиц с асфальтовым 

покрытием 

001 04 09 75 4 03 00 330  8665,7 2826,6 1200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 04 09 75 4 03 00 330 240 8665,7 2826,6 1200,0 

Ремонту дворовых территорий многоквартирных 

домов д.Лесколово 

001 04 09 75 8 01 S0 000  1368,4 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 04 09 75 8 01 S4 840 240 1368,4 0 0 

Дорожное хозяйство 

 

001 04 09 75 8 01 S4 840 240 1368,4 0 0 

Мероприятия, направленные на достижение 

целей 

001 04 09 75 8 00 00 000  0 15775,2 0 

Мероприятия, направленные на достижение 

целей государственной программы 

001 04 09 75 8 01 00 000  0 15775,2 0 



 

 

 

54 

Ленинградской области «Развитие транспортной 

системы Ленинградской области» 

Субсидия на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, имеющих приоритетный 

социально-значимый характер 

001 04 09 75 8 01 S4 200  0 15775,2 0 

Дорожное хозяйство 001 04 09 75 8 01 S4 200 240 0 15775,2 0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

 

001 04 12   9 719,1 6000,0 5800,0 

Другие не программные расходы органов 

местного самоуправления муниципального 

образования «Лесколовское сельское 

поселение» 

001 04 12 48 0 00 00 000  8 196,1 5000,0 5000,0 

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 

001 04 12 48 3 01 00 900  8 196,1 5000,0 5000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

001 04 12 48 3 01 00 900 240 8 196,1 5000,0 5000,0 

Муниципальная программа «Управление и 

распоряжение муниципальным имуществом 

в муниципальном образовании 

«Лесколовское сельское поселение» на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

001 04 12 76 0 00 00 000  600,0 420,0 280,0 

Комплекс процессных мероприятий 001 04 12 76 4 00 00 000  600,0 420,0 280,0 

Комплекс процессных мероприятий по 

подготовке технических планов, технических и 

кадастровых паспортов на недвижимое и 

движимое имущество, дороги, оценка рыночной 

стоимости продажи (аренды) муниципального 

имущества МО «Лесколовское сельское 

поселение» 

001 04 12 76 4 01 00 000  600,0 420,0 280,0 

Подготовка технических планов, технических и 

кадастровых паспортов на недвижимое и 

движимое имущество, дороги, оценка рыночной 

001 04 12 76 4 01 00 410  600,0 420,0 280,0 



 

 

 

55 

стоимости продажи (аренды) муниципального 

имущества МО «Лесколовское сельское 

поселение»  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 04 12 76 4 01  00 410 240 600,0 420,0 280,0 

Муниципальная программа 

«Землеустройство и землепользование в 

муниципальном образовании «Лесколовское 

сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской 

области на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов». 

001 04 12 77 0 00 00 000  920,0 580,0 520,0 

Комплекс процессных мероприятий 001 04 12 77 4 00 00 000  920,0 580,0 520,0 

Комплекс процессных мероприятий по 

изготовлению кадастровых и технических 

паспортов на объекты недвижимости 

001 04 12 77 4 01 00 000  920,0 580,0 520,0 

Расходы на изготовление кадастровых и 

технических паспортов на объекты 

недвижимости 

001 04 12 77 4 01 00 510  920,0 580,0 520,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 04 12 77 4 01  00 510 240 920,0 580,0 520,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05 00   79 694,2 35 114,2 37 112,2 

Жилищное хозяйство 001 05 01   13 276,6 3 246,0 2486,5 

Мероприятия по формированию фонда по 

капитальному ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах 

001 05 01 48 3 01 00 110  10 738,3 3 246,0 2486,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 05 01 48 3 01 00 110 240 10 738,3 3 246,0 2486,5 

Муниципальная программа «переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда на 

территории Ленинградской области в 2019-

2025 годах» на территории муниципального 

образования «Лесколовское сельское 

поселение» 

001 05 01 83 0 00 00 000  2 538,3 0,0 0,0 



 

 

 

56 

Федеральный проекты, входящие в состав 

национальных проектов 

001 05 01 83 1 00 00 000  1 264,6 0,0 0,0 

Федеральный проект «Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда» 

001 05 01 83 1 F3 00 000  1 264,6 0,0 0,0 

Субсидия на обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания 

жилого фонда (фонд реформирования) 

001 05 01 83 1 F3 67 483  1 264,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 05 01 83 1 F3 67 483 410 

 

1 264,6 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 001 05 01 83 1 F3 67 483 410 1 264,6 0,0 0,0 

Субсидия на обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания 

жилого фонда (областной бюджет) 

001 05 01 83 1 F3 67 484  765,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 05 01 83 1 F3 67 484 410 

 

765,9 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 001 05 01 83 1 F3 67 484 410 765,9 0,0 0,0 

Софинансирование из местного бюджета на 

обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилого фонда 

(областной бюджет) 

001 05 01 83 1 F3 67 48S  507,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 05 01 83 1 F3 67 48S  507,7 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 001 05 01 83 1 F3 67 48S 410 507,7 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 

 

001 05 02   22 412,7 10500,0 7 594,4 

Муниципальная программа «Обеспечение 

устойчивого функционирования и развития 

коммунальной инфраструктуры и 

повышение энергоэффективности в 

муниципальном образовании «Лесколовское 

сельское поселение» на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» 

001 05 02 78 0 00 00000  22 412,7 10500,0 7 594,4 

Комплекс процессных мероприятий по ремонту 001 05 02 78 4 02 00 000  22 050,0 0,0 0,0 



 

 

 

57 

сетей и объектов (ВС. ВО, ТС) 

Текущий ремонт сетей и объектов (ВС, ВО, ТС) 001 05 02 78 4 02 00130  22 050,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

001 05 02 78 4 02 00130  22 050,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 001 05 02 78 4 02 00130 240 22 050,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 001 05 02 78 4 00 00 000  0 10500,0 7 594,4 

Комплекс процессных мероприятий по 

установке автоматизированных индивидуальных 

тепловых пунктов с погодным и часовым 

регулированием 

001 05 02 78 4 01 00 000  0 10500,0 7 594,4 

Реализация мероприятий по установке 

автоматизированных   индивидуальных 

тепловых пунктов с погодным и часовым 

регулированием 

001 05 02 78 401 S0 810  0 10500,0 7 594,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 05 02 78 401 S0 810 810 0 10500,0 7 594,4 

Реализация мероприятий по установке 

автоматизированных   индивидуальных 

тепловых пунктов с погодным и часовым 

регулированием 

001 05 02 78 401 S0 81Ю  362,7 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 05 02 78 401 S0 81Ю 810 362,7 0 0 

Благоустройство 001 05 03   44 005,0 21 368,2 27 031,2 

Уличное освещение 001 05 03 48 3 01 00230  20 431,1 7 912,8 20 961,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

001 05 03 48 3 01 00230 240 20 431,1 7 912,8 20 961,7 

Передача полномочий по ритуальным услугам 001 05 03 48 3 01 00700  337,6 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 001 05 03 48 3 01 00700 540 337,6 0 0 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

муниципального образования «Лесколовское 

сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской 

области на 2023 год и плановый период 2024 и 

001 05 03 79 0 00 00 000  23 236,3 13 455,3 6 069,5 



 

 

 

58 

2025 годов». 

Комплекс процессных мероприятий 001 05 03 79 4 00 00 000  8175,2 6444,2 4144,0 

Комплекс процессных мероприятий по 

благоустройству и уборке территории 

001 05 03 79 4 01 00 000  8175,2 6444,2 4144,0 

Мероприятия по благоустройству и уборке 

территории 

001 05 03 79 4 01 00 610  8175,2 6444,2 4144,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 05 03 79 4 01 00 610 240 8175,2 6444,2 4144,0 

Комплекс процессных мероприятий на развитие 

общественной инфраструктуры муниципального 

значения городских и сельских поселений 

001 05 03 79 4 02 00 000  4184,2  

0,0 

 

0,0 

Иные межбюджетные трансферты на развитие 

общественной инфраструктуры муниципального 

значения городских и сельских поселений 

001 05 03  

79 4 02 S4 840 

 4184,2  

0,0 

 

0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 05 03 79 4 02 S4 840 240 4184,2 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий по 

механизированной уборке снега 

001 05 03 79 4 03 00 000  2000,0 810,7 500,0 

Механизированная уборка снега 001 05 03 79 4 03 00 630  2000,0 810,7 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 05 03 79 4 03 00 630 240 2000,0 810,7 500,0 

Комплекс процессных мероприятий по вывозу 

несанкционированных свалок с территории 

муниципального образования  

001 05 03 79 4 05 00 000  1600,0 1600,0 878,8 

Вывоз несанкционированных свалок с 

территории муниципального образования 

001 05 03 79 4 05 00 650  1600,0 1600,0 878,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 05 03 79 4 05 00 650 240 1600,0 1600,0 878,8 

Комплекс процессных мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского на территории 

муниципального образования 

001 05 03 79 4 04 00 000  830,2 690,4 546,7 

Субсидия на реализацию комплекса 

мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского на территории муниципального 

001 05 03 79 4 04 S 4310  830,2 682,9 540,7 



 

 

 

59 

образования 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 05 03 79 4 04 S 4310 240 830,2 682,9 540,7 

Комплекс процессных мероприятий по 

обслуживанию и ремонту уличного освещения 

001 05 03 79 4 06 00 000  2200,0 2200,0 0 

Обслуживание и ремонт уличного освещения 001 05 03 79 4 06 00 660  2200,0 2200,0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 05 03 79 4 06 00 660 240 2200,0 2200,0 0 

Комплекс процессных мероприятий на 

реализацию областного закона «о содействии 

участию населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на территориях 

административных центров муниципального 

образования Ленинградской области» 

001 05 03 79 4 07 00 000  1154,3 0,0 0,0 

Иные  межбюджетные трансферты на 

реализацию областного закона «о содействии 

участию населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на территориях 

административных центров муниципального 

образования Ленинградской области» 

001 05 03 79 4 07 S4 660  1154,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 05 03 79 4 07 S4 660 240 1154,3 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий по 

реализации проектов местных инициатив 

граждан, в рамках МП "Благоустройство 

территории муниципального образования 

"Лесколовское сельское поселение" ВМР ЛО 

001 05 03 79 4 08 00 000  1270,4 0,0 0,0 

Мероприятия по реализации проектов местных 

инициатив граждан, в рамках МП 

"Благоустройство территории муниципального 

образования "Лесколовское сельское поселение" 

ВМР ЛО 

001 05 03 79 4 08 S4 770  1270,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 05 03 79 4 08 S4 770 240 1270,4 0,0 0,0 



 

 

 

60 

Комплекс процессных мероприятий по созданию 

мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории 

МО«Лесколовское сельское поселение» 

 

001 05 03 79 4 10 00 000  1710,0 1539,0 0,0 

Мероприятий по созданию мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на 

территории МО «Лесколовское сельское 

поселение» 

001 05 03 79 4 10 S4 790  1710,0 1539,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 05 03 79 4 10 S4 790 240 1710,0 1539,0 0,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 001 07 00   450,0 450,0 450,0 

Муниципальная программа «Развитие 

молодежной политики на территории 

муниципального образования   

«Лесколовское сельское поселение» на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

001 07 07 80 0 00 00 000  450,0 450,0 450,0 

Комплекс процессных мероприятий  001 07 07 80 4 00 00 000  350,0 350,0 350,0 

Комплекс процессных мероприятий по развитию 

молодежной политики 

001 07 07 80 4 01 00 000  350,0 350,0 350,0 

Мероприятия, связанные с организацией 

трудовой бригады 

001 07 07 80 4 01 00 710  350,0 350,0 350,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 07 07 80 4 01 00 710 240 350,0 350,0 350,0 

Комплекс процессных мероприятий по 

организации и проведению спортивных 

мероприятий 

001 07 07 80 4 02 00 000  100,0 100,0 100,0 

Организация и проведение спортивных 

мероприятий 

001 07 07 80 4 02 00 720  100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 07 07 80 4 02 00 720 240 100,0 100,0 100,0 

Культура, кинематография 001 08 00   45 602,4 47 949,7 34 385,5 

Муниципальная программа «Культура 

муниципального образования «Лесколовское 

сельское поселение» Всеволожского 

001 08 01 81 0 00 00 000  45 602,4 47 949,7 34 385,5 



 

 

 

61 

муниципального района Ленинградской 

области на 2023 год и плановый  

период 2024 и 2025  годов». 

Комплекс процессных мероприятий  001 08 01 81 4 00 00 000  15579,1 15579,1 15579,1 

Комплекс процессных мероприятий на 

содержание МКУ «Лесколовский ДК» 

001 08 01 81 4 01 00 000  15579,1 15579,1 15579,1 

Расходы на содержание МКУ «Лесколовский 

ДК» 

001 08 01 81 4 01 00 810  15579,1 15579,1 15579,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

001 08 01 81 4 01 00 810 110 15579,1 15579,1 15579,1 

Комплекс процессных мероприятий на 

содержание МКУ «Лесколовский ДК» 

001 08 01 81 4 02 00 000  7 360,4 6 733,8  6 733,8 

Субсидия на обеспечение выплат 

стимулирующего характера работникам 

муниципальных учреждений культуры 

001 08 01 81 4 02 S0 360  7 360,4 6 733,8  6 733,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 08 01 81 4 02 S0 360 110 7 360,4 6 733,8  6 733,8 

Комплекс процессных мероприятий на 

обеспечение деятельности по закупке товаров, 

работ, услуг в сфере информационно - 

коммуникационных технологий 

001 08 01 81 4 03 00 000  30,0 30,0 30,0 

Расходы на услуги связи 001 08 01 81 4 03 00 820  30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 08 01 81 4 03 00 820 240 30,0 30,0 30,0 

Комплекс процессных мероприятий по 

организации и проведению культурных 

мероприятий 

001 08 01 81 4 04 00 000  9 530,9 10 501,5 12 008,6 

Организация и проведение культурных 

мероприятий 

001 08 01 81 4 04 00 830  9 530,9 10 501,5 12 008,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 08 01 81 4 04 00 830 240 9 530,9 10 501,5 12 008,6 

Комплекс процессных мероприятий на 

обеспечение деятельности 

001 08 01 81 4 05 00 000  34,0 34,0 34,0 

Прочие расходы по уплате налогов, сборов и 

иных платежей 

001 08 01 81 4 05 00 830  34,0 34,0 34,0 



 

 

 

62 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 08 01 81 4 05 00 830 850 34,0 34,0 34,0 

Комплекс процессных мероприятий на развитие 

общественной инфраструктуры муниципального 

значения городских и сельских поселений 

001 08 01 81 4 06 00 000  2079,0 0 0 

Иные межбюджетные трансферты на развитие 

общественной инфраструктуры муниципального 

значения городских и сельских поселений 

001 08 01  

81 4 06 S 4840 

 2079,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 08 01 81 4 06 S 4840 240 2079,0 0 0 

Комплекс процессных мероприятий по 

капитальному ремонту объектов в рамках 

реализации мероприятий, направленных на 

достижение цели федерального проекта 

«Современный облик сельских территорий» 

001 08 01 81 4 07 S0 670  10 989,0 15 071,3 0 

Мероприятие по капитальному ремонту МКУ 

«Лесколовский ДК» 

001 08 01 81 4 07 S0 670  10 989,0 15 071,3 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 08 01 81 4 07 S0 670 240 10 989,0 15 071,3 0 

Социальная политика 001 10 00   346,6 0 0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных служащих 

001 10 01 48 3 01 01310  346,6 0 0 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

001 10 01 48 3 01 01310 310 346,6 0 0 

Физическая культура и спорт 001 11 00   600,0 600,0 600,0 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта на 

территории муниципального образования 

«Лесколовское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов». 

001 11 05 82 0 00 00 000  600,0 600,0 600,0 

Комплекс процессных мероприятий  001 11 05 82 4 00 00 000  600,0 600,0 600,0 



 

 

 

63 

Комплекс процессных мероприятий по развитию 

массового спорта 

001 11 05 82 4 01 00 000  600,0 600,0 600,0 

Массовый спорт 001 11 05 82 4 01 00 910  600,0 600,0 600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 11 05 82 4 01 00 910 240 600,0 600,0 600,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

64 

 

 

Приложение № 6 

 к решению совета депутатов 

МО «Лесколовское сельское поселение» 

                                                                                                                                                                                        от «07» июня 2023 № 17 

 

ИСТОЧНИКИ  

внутреннего финансирования дефицита бюджета МО  

 «Лесколовское сельское поселение»  

Всеволожского муниципального района  
Ленинградской области  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 

                                                                (тыс.руб)

Код Наименование 2023г 

сумма 

 

2024г 

сумма 

2025г 

сумма 

 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

28 000,0 3266,2 4899,2 

 

000 01 05 02 01 10  0000 000 Изменение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

28 000,0  3266,2 4899,2 

 Всего источников внутреннего 

финансирования 

28 000,0 3266,2 4899,2 



 


